ДУМА  АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                       36   заседание        СЕДЬМОГО  созыва

     РЕШЕНИЕ

     от    25.06.2020                                      № 36/4                                 г.Асбест

О внесении изменений в Правила использования водных объектов
общего пользования, расположенных на территории Асбестовского

городского округа, для личных и бытовых нужд

Рассмотрев протест Свердловской межрайонной природоохранной
прокуратуры  от 08.06.2020 № 02-02-2020, в соответствии со статьями 6, 27, 65
Водного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства
Свердловской области от 27.09.2018 № 639-ПП «Об утверждении Правил
охраны жизни людей на водных объектах в Свердловской области», «СанПиН
2.1.5.980-00. 2.1.5. Водоотведение населенных мест, санитарная охрана
водных объектов. Гигиенические требования к охране поверхностных вод.
Санитарные правила и нормы», утвержденных Главным государственным
санитарным врачом РФ 22.06.2000, статьями 6, 22 Устава Асбестовского
городского округа

Дума Асбестовского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в Правила использования водных объектов общего

пользования, расположенных на территории Асбестовского городского
округа, для личных и бытовых нужд, утвержденные Решением Думы
Асбестовского городского округа от 21.06.2012 № 7/4 «Об утверждении
Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных
на территории Асбестовского городского округа, для личных и бытовых
нужд», следующие изменения:

1) пункт 4 Правил изложить в редакции:
«4. Использование водных объектов общего пользования с нарушением

настоящих Правил влечет за собой административную ответственность в
соответствии с законодательством Российской Федерации и Свердловской
области.

Привлечение к ответственности за нарушение водного законодательства,
в том числе настоящих Правил, не освобождает виновных лиц от обязанности
устранить допущенное нарушение и возместить причиненный ими вред.»;

2) в подпункте 2 пункта 6 Правил слова «и спортивного» исключить;
3) подпункт 17 пункта 7 Правил изложить в редакции:

consultantplus://offline/ref=DE97351651574B572F64358966DBF48181AAB18EA52EA2C110E6B684320110FAADDFD71B80D7069E97E05A95315807741DE274r8H7L
consultantplus://offline/ref=DE97351651574B572F64358966DBF48181AAB18EA52EA2C110E6B684320110FAADDFD7188B8355D2C2E60ECD6B0D0C6A16FC7681341A8D8Cr2H7L
consultantplus://offline/ref=DE97351651574B572F642B8470B7AA8B83A4EE81A228A1904AB0B0D36D5116AFED9FD14DDAC702D7C2E4449C2946036A1DrEH2L
consultantplus://offline/ref=DE97351651574B572F642B8470B7AA8B83A4EE81A129A99745B1B0D36D5116AFED9FD14DC8C75ADBC2EF599E2F53553B5BB77B8723068D8839D0D11Fr5H1L
consultantplus://offline/ref=DE97351651574B572F642B8470B7AA8B83A4EE81A129A99745B1B0D36D5116AFED9FD14DC8C75ADBC2EC5A9A2B53553B5BB77B8723068D8839D0D11Fr5H1L

2

«17) мойка автотранспортных средств и других механизмов в водных
объектах и на их берегах, в водоохранных зонах, а также проведение работ,
которые могут явиться источником загрязнения вод.».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Асбестовский рабочий»,
разместить полный текст настоящего Решения в сетевом издании в сети
Интернет по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского
городского округа (www.asbestadm.ru).

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной
политики (М.А. Железнов).

Председатель Думы
Асбестовского городского округа

________________ С.В. Ларионов

Глава
Асбестовского городского округа

________________ Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/